
Popolazione scolastica 

dal 2019/2020 al 2023/2024 
 
 

 

Studenti dal 2019/2020 al 2023/2024 

Anno Alfabetizzazione Primo livello Totale 

2019/2020 695 310 1005 

2020/2021 997 296 1293 

2021/2022 912 284 1196 

2022/2023 795 291 1086 

2023/2024 1015 295 1310 

 
 

 

Studenti dal 2019/2020 al 

2023/2024 
 

Anno 

Alfabetizzazione Primo livello 
 
 

Totale 
Casa 

circondariale 
CPIA 

sede 

Casa 

circondariale 
CPIA 

sede 

2019/2020 165 530 89 221 1005 

2020/2021 108 889 80 216 1293 

2021/2022 89 823 62 222 1196 

2022/2023 89 706 61 230 1086 

2023/2024 142 873 90 205 1310 



Anno scolastico 

2019/2020 
 

Alfabetizzazione Primo livello Totale 

N. alunni maschi 454 214 668 

N. alunne femmine 241 96 337 

N. alunni stranieri 650 250 900 

N. alunni italiani 45 60 105 

N. alunni 

minorenni 
stranieri 

117 65 182 

N. alunni 

minorenni 

italiani 

0 11 11 

 
 
 
 
 
 
 

 

Nazionalità maggiormente rappresentate 2019/2020 

 

Stato 

Alfabetizzazione Primo livello Totale 

N. 

studenti 

% 

rappresentata 

N. 

studenti 

% 

rappresentata 

N. 

studenti 

% 

rappresentata 

ALBANIA 29 4,17 30 9,68 59 5,87 

MAROCCO 60 8,6 14 4,51 74 7,36 

NIGERIA 89 12,81 20 6,45 109 10,85 

PAKISTAN 83 11,94 14 4,51 97 9,65 

REPUBBLICA       

POPOLARE 
CINESE 

221 31,8 53 17,1 25 
4 

25,2 
7 



 

Anno scolastico 

2020/2021 
 

Alfabetizzazione Primo livello Totale 

N. alunni maschi 603 208 811 

N. alunne femmine 394 88 482 

N. alunni stranieri 963 242 1205 

N. alunni italiani 34 54 88 

N. alunni 
minorenni 
stranieri 

67 36 103 

N. alunni 
minorenni 
italiani 

0 10 10 

 
 
 

 

Nazionalità maggiormente rappresentate 

2020/2021 
 

Stato 

Alfabetizzazione Primo livello Totale 

N. 

studenti 

% 

rappresentata 

N. 

studenti 

% 

rappresentata 

N. 

studenti 

% 

rappresentata 

ALBANIA 33 3,3 23 7,77 55 4,25 

BANGLADESH 92 9,22 10 3,38 102 7,89 

MAROCCO 91 9,20 25 8,45 116 8,97 

NIGERIA 105 10,53 25 8,45 130 10,05 

PAKISTAN 198 19,86 17 5,74 225 17,4 

REPUBBLICA 
POPOLARE 

CINESE 

 
221 

 
22,17 

 
54 

 
18,24 

 
275 

 
21,26 



Anno scolastico 

2021/2022 
 

Alfabetizzazione Primo livello Totale 

N. alunni maschi 555 172 727 

N. alunne femmine 357 112 469 

N. alunni stranieri 880 229 1109 

N. alunni italiani 32 55 87 

N. alunni 

minorenni 
stranieri 

82 33 115 

N. alunni 

minorenni 

italiani 

0 11 11 

 
 
 
 

Nazionalità maggiormente rappresentate 2021/2022 

 

Stato 

Alfabetizzazione Primo livello Totale 

N. 

studenti 

% 

rappresentata 

N. 

studenti 

% 

rappresentata 

N. 

studenti 

% 

rappresentata 

ALBANIA 33 3,62 28 9,86 61 5,1 

BANGLADESH 110 12,06 6 2,11 116 9,7 

MAROCCO 110 12,06 30 10,56 140 11,71 

NIGERIA 87 9,54 29 10,21 116 9,7 

PAKISTAN 184 20,18 17 5,99 204 17,06 

REPUBBLICA 
POPOLARE 

CINESE 

 
165 

 
18,09 

 
34 

 
11,97 

 
199 

 
16,64 



Anno scolastico 

2022/2023 
 

Alfabetizzazion e Primo livello Total 

e 

N. alunni maschi 485 179 664 

N. alunne femmine 310 112 422 

N. alunni stranieri 784 224 1008 

N. alunni italiani 11 67 78 

N. alunni 

minorenni 

stranieri 

92 49 141 

N. alunni 

minorenni 

italiani 

1 13 14 

 
 
 
 

Nazionalità maggiormente rappresentate 

2022/2023 
 

Stato 

Alfabetizzazione Primo livello Totale 

N. 

studenti 

% 

rappresentata 

N. 

studenti 

% 

rappresentata 

N. 

studenti 

% 

rappresentata 

ALBANIA 23 2,89 17 5,84 40 3,68 

BANGLADESH 96 12,08 6 2,06 102 9,39 

MAROCCO 72 9,06 29 9,97 101 9,3 

NIGERIA 54 6,79 18 6,19 72 6,63 

PAKISTAN 122 15,35 24 8,25 146 13,44 

REPUBBLICA 
POPOLARE 

CINESE 

 
211 

 
26,54 

 
59 

 
20,27 

 
270 

 
24,86 

 

ALTRO 
 

219 

 
27,29 

 
138 

 
47.42 

 
355 

 
32,7 

 
 



Anno scolastico 

2023/2024 
 

Alfabetizzazion e Primo livello Total e 

N. alunni maschi 706 187 893 

N. alunne femmine 309 108 417 

N. alunni stranieri 997 228 1225 

N. alunni italiani 18 67 85 

N. alunni 

minorenni 

stranieri 

95 84 179 

N. alunni 

minorenni 

italiani 

3 8 11 

 
 

Nazionalità maggiormente rappresentate 

2023/2024 
 

Stato 

Alfabetizzazione Primo livello Totale 

N. 

studenti 

% 

rappresentata 

N. 

studenti 

% 

rappresentata 

N. 

studenti 

% 

rappresentata 

ALBANIA 26 
 

2,56% 17 
 

5,76% 43 
 

3,28% 

BANGLADESH 121 
 

11,92% 10 
 

3,39% 131 
 

10,00% 

COSTA 
D’AVORIO 

34 
 

3,35% 1 
 

0,34% 35 
 

2,67% 

MAROCCO 100 
 

9,85% 30 
 

10,17% 130 
 

9,92% 

NIGERIA 52 
 

5,12% 9 
 

3,05% 61 
 

4,66% 

PAKISTAN 185 
 

18,23% 32 
 

10,85% 217 
 

16,56% 

PERÙ 19 
 

1,87% 17 
 

5,76% 36 
 

2,75% 

REPUBBLICA 
POPOLARE 

CINESE 

 
116 

 
11,43% 

 

     

    25 
 

 
8,47% 

 

 

141 
 

 
10,76% 



SENEGAL 29 2,86% 

 
5 1,69% 

 
34 2,60% 

UCRAINA 31 3,05% 

 
7 2,37% 

 
38       2,90% 

 

 

TOTALE 
 

713 
 

70,25% 

 

 

153 
 

 
51,86% 

 

    

   866 
 

 
     66,11% 

 
 

 


